



# SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA POMONTE

Sede in Loc. POMONTE - 58054 SCANSANO (GR)  
 Iscriz. Albo Coop. Mutualità Prevalente N° A 101611  
 Rea 22589 - Reg. Imp. GR011 - 608  
 Capitale sociale Euro 322.429  
 Interamente Versato  
 coop.pomonte@pec.it

## BILANCIO AL 31/12/2020

Stato patrimoniale attivo		31/12/2020	31/12/2019
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati )			
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I. Immateriali	19.746		17.346
- (Ammortamenti)	(16.348)		(12.399)
- (Svalutazioni)		3.398	4.947
II. Materiali	7.801.272		7.276.550
- (Ammortamenti)	(3.420.202)		(3.192.372)
- (Svalutazioni)		4.381.070	4.084.178
III. Finanziarie	36.180		53.746
- (Svalutazioni)		36.180	53.746
<b>Totale immobilizzazioni</b>		<b>4.420.648</b>	<b>4.142.871</b>
<b>C) Attivo circolante</b>			
I. Rimanenze		1.236.514	1.299.437
II. Crediti			
- entro 12 mesi	2.268.711		2.016.426
- oltre 12 mesi			
(Fondo rischi su crediti)	(211.102)		(127.674)
		2.057.609	1.888.752
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni			
IV. Disponibilità liquide		290.543	127.479
<b>Totale attivo circolante</b>		<b>3.584.666</b>	<b>3.245.668</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		26.466	53.365
<b>Totale attivo</b>		<b>8.031.780</b>	<b>7.441.904</b>

**Stato patrimoniale passivo** 31/12/2020 31/12/2019

<b>A) Patrimonio netto</b>		
I. Capitale Sociale	322.429	322.329
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserve di rivalutazione	719.000	428.000
IV. Riserva legale	128.823	126.090
V. Riserve statutarie		
VI. Altre riserve, distintamente indicate	450.942	444.837
VII. Riserve per operaz. di copertura flussi finanz.	97.044-	
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	14.778	9.113
<b>Totale</b>	<b>1.538.928</b>	<b>1.330.678</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	97.044	1.368
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	98.413	148.516
<b>D) Debiti</b>		
- entro 12 mesi	3.504.800	3.149.550
- oltre 12 mesi	2.483.868	2.712.459
	<b>5.988.668</b>	<b>5.862.009</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	308.727	99.643
<b>Totale passivo</b>	<b>8.031.780</b>	<b>7.441.904</b>

**Conto economico** 31/12/2020 31/12/2019

<b>A) Valore della produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.867.331	5.819.577
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizz. Per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	177.628	191.903
- contributi in conto esercizio		
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>7.044.959</b>	<b>6.011.480</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.586.226	4.640.311
7) Per servizi	271.624	254.283
8) Per godimento di beni di terzi	10.728	10.950
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	511.900	492.676
b) Oneri sociali	78.189	82.919
c) Trattamento di fine rapporto	11.346	12.624
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	<b>601.435</b>	<b>588.219</b>

<i>10) Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.949	715
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	247.587	230.222
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	89.000	40.000
		340.536
<i>11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>		-7.077
<i>12) Accantonamento per rischi</i>		29.495
<i>13) Altri accantonamenti</i>		
<i>14) Oneri diversi di gestione</i>		70.850
		74.677
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>6.903.817</b>	<b>5.891.015</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>141.142</b>	<b>120.465</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
<i>15) Proventi da partecipazioni:</i>		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri		
<i>16) Altri proventi finanziari:</i>		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	23.473	24.109
	23.473	24.109
<i>17) Interessi e altri oneri finanziari:</i>		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	117.589	110.613
	117.589	110.613
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>(94.116)</b>	<b>(86.504)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>	<b>47.026</b>	<b>33.961</b>
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio</i>	35.089	24.848
<i>Imposte anticipate</i>	(2.841)	
<b>23) Utile dell'esercizio</b>	<b>14.778</b>	<b>9.113</b>

*Per il Consiglio di Amministrazione  
Il Presidente  
CHELLI GRAZIANO*